
Câmara Municipal de Campina Verde - Estado de Minas Gerais 
MESA DI RETORA - 2021- 1• Pe rlodo L.egls latlvo da 19° Legls latura 

Presidente: Vereador Vanderlel Ferreira da SIiva - Vice- Presidente: Gustavo Venllnclo Arantes Freitas -
Secret i rlo: Vereador Marlvaldo Ant&nlo de Souza SIiva Tesoureiro: Vereador Edlclonll Dias da SIiva 

PROCESSO _A[)Mlt,IISTRÃll~~ --~1~ 01'5/.2021 
., • ' t ,' :: ' 

DISPENS~.8~-l-lC.ltA<;.A.Q.'N9 o; 01,312021 
• • ,.. • ~' ~ ' ' , 1 -

RATIFICAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

1. Diante da necessidade de aquisição urgente de 1 (uma) leitora de 
Certificado Digital A3, adotando-se o critério de Menor Preço Unitário; 

2. Estando o presente processo devidamente autuado, com as 
informações necessárias fornecidas pela Comissão Permanente 
de Licitação e da Contabilidade dando conta da possibilidade de 
pagamento; 

3. Tendo em vista o Douto parecer prévio da Assessoria Jurídica, 
informando a legalidade da dispensa de licitação, pelas razões ali 
expostas; 

4. Diante da comprovação de regularidade fiscal e trabalhista, 
comprovada pela apresentação de certidões inerentes; 

5. Diante da Ata de Deliberação e do Relatório de Justificativa de 
Dispensa de Licitação; 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE -
MG, no uso de suas atribuições legais, e atendendo os dispositivos da 
Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações, 

RESOLVE 

1 - RATIFICAR, ADJUDICAR E HOMOLOGAR a presente dispensa de 
licitação, à empresa: 

Eliana Medeiros Rezende de Oliveira 07810508636 
CNPJ: 19.077.488/0001-83 
Valor Total: R$ 95,00 (noventa e cinco reais) 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

As despesas serão suportadas pela seguinte dotação orçamentária: 

Dotação Orçamentaria: 4 
Função: 01 - LEGISLATIVA 



Sub- função: 01 .031 -AÇÃO LEGISLATIVA 
Programa: 01 .031.0001 -AÇÃO LEGISLATIVA 
Proj/Atividade: 2.0006- CORPO LEGISLATIVO 
Elem. da Despesa: 3.3.90.30.00- Material de Consumo 
Sub Elemento: 3.3.90.30.17- Material de Processamento de Dados 
01.01.00-01.031.0001.2.0006-3.3.90.30.17 

Vereador Vanderl i Ferreira da Silva 
Presidente 

Certifico que o presente documento foi 
publicado no Quadro de Avisos da e no 
site da Cimara Municipal de Campina 
Verde na presente data. 
Campina Verde - MG - ~ til/2021 

Eliene R~ ~ Martins 
Assistente Administrativo 


